
Číslo smlouvy Objednatele: 2021/03477/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 05. 10. 2021 na realizaci stavby

„Gymnázium Olomouc, Čajkovského – oprava
střechy sportovní haly“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : LANEX Olomouc s.r.o.

Se sídlem: Brněnská 462/47, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: KS Ostrava, C 24916

IČO: 25904116
DIČ: CZ25904116
Zastoupený: Ing. Vlastimilem Pechou, jednatelem

Ing. Jiřím Havranem, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03477/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 3 
 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
05. 10. 2021 č. 2021/03477/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce 
„Gymnázium Olomouc, Čajkovského – oprava střechy sportovní haly“. 
Předmětem smlouvy je celková výměna hydroizolační fólie z měkčeného PVC tl. 1,5 
mm na objektu tělocvičny školy o rozměrech cca 33 x 46 m včetně kontroly a případné 
dílčí výměny tepelné izolace EPS zasažené vlhkostí pocházející ze zatékání četnými 
prvotními a i nadále se objevujícími novými defekty v hydroizolační fólii po krupobití 
v červenci 2019. Jako ochrana nové hydroizolační fólie je navržen štěrk tl. 3,5 cm.  

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto 
dodatkem ke změně ceny díla. 

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. I. odst. 3. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 
1) Rozháňkové klíny, těsnění světlíků, tepelná izolace dešťové 

kanalizace, ZL č. 1 (§222 odst. 5 ZZVZ)  
243 756,52 0,00 

2) Neprováděné dodávky a montáže, ZL č. 2 (§222 odst. 5 
ZZVZ)  

0,00 -303 939,78 

Vícepráce a méněpráce celkem 243 756,52 -303 939,78 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -60 183,26 

 

Ostatní ustanovení čl. I. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku III. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku III. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit: 

 

 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03477/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 3 
 
 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy o dílo  2 084 515,36 437 748,23 2 522 236,59 

Cena dle Dodatku č. 1 -60 183,26 -12 638,48 -72 821,74 

Celková cena díla dle 
Smlouvy o dílo včetně 
dodatku 

2 024 332,10 425 109,75 2 449 441,85 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku č. 1 včetně DPH 
slovy: dva miliony čtyři sta čtyřicet devět tisíc čtyři sta čtyřicet jedna korun českých 
osmdesát pět haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

 
5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 8. 12. 2021 

v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2021, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 

Příloha: 1) Položkový rozpočet 

 

Za Objednatele:  
 
 
…………………………….. 
Ing. Josef Suchánek 
           hejtman 

                        Za Zhotovitele: 
               

 
                        …………....................... 
                              Ing. Jiří Havran 

                jednatel 
 

  

ING. Jiří 
Havran

Digitálně 
podepsal ING. Jiří 
Havran 
Datum: 2021.12.09 
09:40:14 +01'00'



Stavba:   Gymnázium Olomouc, Čajkovského - oprava střechy sportovní haly

Objekt:   ZL č. 1 Rozháňkové klíny, těsnění světlíků, tepelná izolace dešťové kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   LANEX Olomouc s.r.o. Zpracoval:   Ing. Jiří Havran

Místo:   Olomouc Datum:   30. 11. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   48 779,21

6
Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní   2 000,00

1 014 619996145
Ochrana konstrukcí nebo samostatných prvků obalením 
geotextilií   m2 31,250 64,00 2 000,00

URS 2021/II   

10*2,5*1,25   31,250

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   45 433,00

2 003 946112115
Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 m 
dl do 3,2 m vpřes 4,5 do 5,5 m   kus 1,000 3 120,00 3 120,00

ÚRS 2021/II   

strop místnosti VZT   

1   1,000

3 003 946112121
Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 1,6 m 
dl do 3,2 m v přes 9,6 do 10,6 m   kus 1,000 7 320,00 7 320,00

ÚRS 2021/II   

přístupová chodba k tribunám   

1   1,000

Součet   1,000

4 003 946112215
Příplatek k pojízdným věžím š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 
5,5 m za první a ZKD den použití   kus 2,000 564,00 1 128,00

URS 2021/II   

strop místnosti VZT   

počet dnů   

2   2,000

Součet   2,000

5 003 946112221
Příplatek k pojízdným věžím š do 1,6 m dl do 3,2 m v do 
10,6 m za první a ZKD den použití   kus 3,000 925,00 2 775,00

ÚRS 2021/II   

přístupová chodba k tribunám   

počet dnů   

3   3,000

Součet   3,000

6 003 946112815
Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š přes 
0,9 do 1,6 m dl do 3,2 m v přes 4,5 do 5,5 m   kus 1,000 1 890,00 1 890,00

URS 2021/II   

strop místnosti VZT   

1   1,000

Součet   1,000

7 003 946112821
Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových š přes 
0,9 do 1,6 m dl do 3,2 m v přes 9,6 do 10,6 m   kus 1,000 6 100,00 6 100,00

URS 2021/II   

přístupová chodba k tribunám   

1   1,000

Součet   1,000

8 003 946113123
Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových o ploše 
přes 5 m2 v přes 11,6 do 12,6 m   kus 1,000 9 210,00 9 210,00

URS 2021/II   

parketová hrací plocha tělocvičny   

1   1,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 5



Stavba:   Gymnázium Olomouc, Čajkovského - oprava střechy sportovní haly

Objekt:   ZL č. 1 Rozháňkové klíny, těsnění světlíků, tepelná izolace dešťové kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   LANEX Olomouc s.r.o. Zpracoval:   Ing. Jiří Havran

Místo:   Olomouc Datum:   30. 11. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Součet   1,000

9 003 946113223
Příplatek k pojízdným věžím o ploše přes 5 m2 v do 12,6 
m za první a ZKD den použití   kus 5,000 1 180,00 5 900,00

ÚRS 2021/II   

parketová hrací plocha tělocvičny   

počet dnů   

5   5,000

Součet   5,000

10 003 946113823
Demontáž pojízdných věží trubkových/dílcových o ploše 
přes 5 m2 v přes 11,6 do 12,6 m   kus 1,000 7 990,00 7 990,00

URS 2021/II   

parketová hrací plocha tělocvičny   

1   1,000

Součet   1,000

997 Přesun sutě   1 346,21

11 013 997013154
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 12 do 15 m s omezením mechanizace   t 0,253 1 580,00 399,74

ÚRS 2021/II   

plošná hmotnost mPVC = 2 kg/m2   

plošná hmotnost staré geotextílie = 0,3 kg/m2   

(2+0,3)*110/1000   0,253

Součet   0,253

12 013 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením   t 0,253 251,00 63,50

ÚRS 2021/II   

plošná hmotnost mPVC = 2 kg/m2   

plošná hmotnost staré geotextílie = 0,3 kg/m2   

(2+0,3)*110/1000   0,253

Součet   0,253

13 013 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km   t 10,120 11,00 111,32

ÚRS 2021/II   

plošná hmotnost mPVC = 2 kg/m2   

plošná hmotnost staré geotextílie = 0,3 kg/m2   

(2+0,3)*110/1000   0,253

Součet   0,253

14 013 997013814
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu izolací kód odpadu 17 06 04   t 0,253 3 050,00 771,65

ÚRS 2021/II   

plošná hmotnost mPVC = 2 kg/m2   

plošná hmotnost staré geotextílie = 0,3 kg/m2   

(2+0,3)*110/1000   0,253

Součet   0,253

PSV Práce a dodávky PSV   194 977,31

712 Povlakové krytiny   2 486,00

15 712 712361801
Odstranění povlakové krytiny střech do 10° z fólií 
položených volně   m2 110,000 22,60 2 486,00

ÚRS 2021/II   

(0,5*44+0,75*44)*2   110,000

Součet   110,000

   Strana 2  z 5



Stavba:   Gymnázium Olomouc, Čajkovského - oprava střechy sportovní haly

Objekt:   ZL č. 1 Rozháňkové klíny, těsnění světlíků, tepelná izolace dešťové kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   LANEX Olomouc s.r.o. Zpracoval:   Ing. Jiří Havran

Místo:   Olomouc Datum:   30. 11. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

713 Izolace tepelné   87 927,71

16 713 713141336
Montáž izolace tepelné střech plochých lepené za 
studena nízkoexpanzní (PUR) pěnou, spádová vrstva   m2 110,000 145,00 15 950,00

ÚRS 2021/II   

(0,5*44+0,75*44)*2   110,000

Součet   110,000

17 631 63152385
deska spádový klín standartní 1000x1200mm součet 
výšky protilehlých stran max 140mm   m3 6,600 6 520,00 43 032,00

ÚRS 2021/II   

průměrná tloušťka 5 cm   

prořez 20%   

((0,5*44+0,75*44)*2)*0,05*1,2   6,600

Součet   6,600

18 713 713400921
Příplatek k opravě izolací tepelných potrubí foliemi a 
pouzdry   kus 15,000 234,00 3 510,00

ÚRS 2021/II   

příplatek za izolaci nároží a odboček   

15   15,000

Součet   15,000

19 713 713471211 Montáž tepelné izolace potrubí   m 126,800 39,90 5 059,32

ÚRS 2021/II   

D 90 32 m   

D 70 8,8 m   

D 110 72 m   

D 125 14 m   

32+8,8+72+14   126,800

Součet   126,800

20 MLT MLT.I00001103 izolace potrubí Mirelon Pro 32x20mm   m 35,200 50,94 1 793,09

ÚRS 2021/II   

prořez 10 %   

32*1,1   35,200

Součet   35,200

21 MLT MLT.I00002002 izolace potrubí Mirelon Pro 76x20mm   m 9,680 81,11 785,14

ÚRS 2021/II   

prořez 10 %   

8,8*1,1   9,680

Součet   9,680

22 MLT MLT.I00002301 izolace potrubí Mirelon Pro 110x20mm   m 79,200 166,54 13 189,97

ÚRS 2021/II   

prořez 10 %   

72*1,1   79,200

Součet   79,200

23 MLT MLT.I00002400 izolace potrubí Mirelon Pro 134x20mm   m 15,400 210,60 3 243,24

ÚRS 2021/II   

prořez 10 %   

14*1,1   15,400

Součet   15,400

24 713 998713203
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v 
přes 12 do 24 m   % 620,434 2,20 1 364,95

ÚRS 2021/II   

   Strana 3  z 5



Stavba:   Gymnázium Olomouc, Čajkovského - oprava střechy sportovní haly

Objekt:   ZL č. 1 Rozháňkové klíny, těsnění světlíků, tepelná izolace dešťové kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   LANEX Olomouc s.r.o. Zpracoval:   Ing. Jiří Havran

Místo:   Olomouc Datum:   30. 11. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

(43032+1793,09+785,14+13189,97+3243,24)/100   620,434

721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace   4 656,00

25 721 721239114 Montáž střešního vtoku svislý odtok do DN 160   kus 6,000 776,00 4 656,00

ÚRS 2021/II   

pouze montáž, materiál zůstává stávající   

6   6,000

762 Konstrukce tesařské   44 134,51

26 762 762512235
Montáž podlahové kce podkladové z desek 
dřevotřískových nebo cementotřískových   m2 221,500 110,00 24 365,00

ÚRS 2021/II   

položení OSB desky na podlahu   

2,5*(44+25,6)   174,000

   

chodba k tribunám   

1,25*38   47,500

Součet   221,500

27 607 60726280 deska dřevoštěpková OSB 3 P+D nebroušená tl 25mm   m2 31,250 598,00 18 687,50

URS 2021/II   

10 desek   

10*2,5*1,25   31,250

28 762 998762203
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 
přes 12 do 24 m   % 186,875 5,79 1 082,01

ÚRS 2021/II   

18687,50/100   186,875

767 Konstrukce zámečnické   41 188,89

29 283 28318672 lišta krycí AL horní na polykarbonátové komůrkové desky   m 69,207 84,90 5 875,67

ÚRS 2021/II   

uvažováno ztratné 18%   

23*2,55*1,18   69,207

30 767 767137501 Montáž obložení detailů plechem tvarovaným nýtováním   m2 31,840 202,00 6 431,68

ÚRS 2021/II   

položka obsahuje pouze nýtování   

159,2*0,4*0,5   31,840

Součet   31,840

31 767 767615911 Výměna gumového těsnění   m 367,200 30,90 11 346,48

ÚRS 2021/II   

světlík 20 x 2,55 m   

světlík 16 x 2,55 m   

světlík 20 x 2,55 m   

světlík 16 x 2,55 m   

72*2,55*2   367,200

Součet   367,200

32 283 28318673
těsnění pryžové nasouvací krycích lišt polykarbonátových 
komůrkových desek   m 385,560 44,40 17 118,86

ÚRS 2021/II   

světlík 20 x 2,55 m   

světlík 16 x 2,55 m   

   Strana 4  z 5



Stavba:   Gymnázium Olomouc, Čajkovského - oprava střechy sportovní haly

Objekt:   ZL č. 1 Rozháňkové klíny, těsnění světlíků, tepelná izolace dešťové kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   LANEX Olomouc s.r.o. Zpracoval:   Ing. Jiří Havran

Místo:   Olomouc Datum:   30. 11. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

světlík 20 x 2,55 m   

světlík 16 x 2,55 m   

uvažováno ztratné 5%   

72*2,55*2*1,05   385,560

Součet   385,560

33 767 998767203
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m   % 229,945 1,81 416,20

ÚRS 2021/II   

(5875,67+17118,86)/100   229,945

783 Dokončovací práce - nátěry   14 584,20

34 783 783442101 Tmelení klempířských konstrukcí polyuretanovým tmelem   m 446,000 32,70 14 584,20

ÚRS 2021/II   

tmelení spojů atikových plechů   

80 spojů, RŠ 400   

80*0,04   3,200

podtmelení polykarbonátových výplní   

světlík 20 x 2,55 m   

světlík 16 x 2,55 m   

světlík 20 x 2,55 m   

světlík 16 x 2,55 m   

72*2,55*2   367,200

tmelení dolní hrany polykarbonátu   

(20*1,05+16*1,05)*2   75,600

Součet   446,000

Celkem   243 756,52

   Strana 5  z 5



Stavba:   Gymnázium Olomouc, Čajkovského 9 - oprava střechy sportovní haly
Objekt:    ZL č.2  Neprováděné dodávky a montáže 

Objednatel:  Olomoucký kraj 
Zhotovitel:   LANEX Olomouc s.r.o. Zpracoval: ing. Jiří Havran   
Místo:   Olomouc

p. č. SOD Popis položky M.j. Množství Ztrat.% Cena/M.j. Dodávka Montáž

3 Demontáž atikových krytů m -159,20 0,00 24,00 -3 820,80
8 Demontáž vlhké tepelné izolace, lokálně m2 -179,70 0,00 30,00 -5 391,00

10 Vpusť D125 mm jednostupňová, nevyhřívaná ks -6,00 0,00 2 520,00 -15 120,00
12 Doplnění tepelné izolace 2x vodorovně, lokálně m2 -179,70 0,00 36,00 -6 469,20
13 Specifikace - EPS 100S tl. 2x100 mm m3 -35,94 5,00 2 040,00 -76 983,48
14 Zapěnění spáry mezi tepelnou izolací mb -323,50 0,00 15,00 -4 852,50
15 Montáž separace - vodorovně m2 -1 198,00 0,00 15,60 -18 688,80
16 Specifikace - PE fólie 0,2 mm m2 -1 198,00 15,00 20,00 -27 554,00
17 Montáž separace - zastřešení světlíků a boky světlíků m2 -436,00 0,00 24,00 -10 464,00
18 Specifikace - PE fólie 0,2 mm m2 -436,00 20,00 20,00 -10 464,00
48 Atikový kryt RŠ 400 mm Pz 0,5 mm+PE 25um vč. podkladu Pzmb -159,20 0,00 660,00 -105 072,00
49 Podložky patek PV ks -185,00 0,00 84,00 -15 540,00
51 DRN - dopravné, přesun hmot, jeřáb, odvoz a likvidace sutě, Kč -0,16 0,00 22 000,00 -3 520,00

-119 853,98 -184 085,80

-303 939,78

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Datum:   29. 11. 2021

SOUČET :

NÁKLADY CELKEM bez DPH : (Dodávka + Montáž)

Elektronický podpis - 8.12.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 1.9.2022 09:05:11-000 +02:00

Elektronický podpis - 13.12.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 25.10.2022 08:09:23-000 +02:00


